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Yttrande 
        Kultur- och fritidsnämnden 

Yttrande - Kallbad i Gävle 

Bakgrund 
En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 8 mars 2022. 
Förslaget ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden och belyser att det finns 
ett stort behov av ett väl fungerande kallbad i Gävle, där det också önskas fin-
nas en grillplats, bastu och omklädningsrum. Nämnden har att besluta om för-
slaget. 

Förslagsställaren, väckte förslaget med följande motivering 
”Finns ett stort behov av ett väl fungerande kallbad att samlas kring i Gävle. En 
grillplats, en bastu och omklädningsrum är önskvärt. Kanske en passande plats 
kan vara i Boulognern men det finns säkert fler platser.” 

Synpunkter från Livsmiljö Gävle 
Livsmiljö Gävle ställer sig positiva till utveckling av verksamheter som främjar 
hälsan och ser positivt på förslaget om ett kallbad. 
 
Kallbad är en trend som blivit alltmer populär under senaste åren, framför allt 
under pandemiåren som varit. Hälsofördelarna med att bada eller duscha i 
kallt vatten är många. En kallbadsmetod som blivit vanligare på senare tid är 
att bada utomhus under vintern i isvak. I flera städer i Sverige finns det etable-
rade kallbadhus eller isvak som hålls öppna för vinterbadare.  
 
En naturlig placering för en sådan typ av anläggning skulle som föreslagställa-
ren skriver kunna vara vid Boulognern. Vid Boulognerbadet finns i dagsläget 
toaletter, grillplats och omklädningsrum som är öppna även vintertid för de 
som på eget initiativ vill bada under vinterhalvåret.  
 
Utöver kostnaden och personalresurser tillkommer även utmaningar kring hur 
säkerheten av en sådan anläggning ska upprätthållas. I dagsläget finns inget 
utrymme i investerings- och driftbudgeten och Livsmiljö Gävle har heller inte 
de resurser som krävs för tillsynen av en sådan här typ av anläggning. Ett fun-
gerande kallbad skulle med fördel kunna anläggas och drivas av en extern ak-
tör.  
 
Livsmiljö Gävle föreslår kultur- och fritidsnämnden att avslå förslaget. 

Sammanfattning 
Livsmiljö Gävle ställer sig positiva till utveckling av verksamheter som främjar 
hälsan och på förslaget om ett fungerande kallbad.  
 
I dagsläget finns inget utrymme i investerings- och driftbudgeten och Livsmiljö 
Gävle har heller inte de resurser som krävs för tillsynen av en sådan här typ av 
anläggning. Ett fungerande kallbad skulle med fördel kunna anläggas och dri-
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vas av en extern aktör. Livsmiljö Gävle föreslår kultur- och fritidsnämnden att 
avslå förslaget.  
 
 
 
 
 
Eva Jackson   Johan Öholm 
Sektorchef   Verksamhetschef Fritid 
Livsmiljö Gävle       Livsmiljö Gävle 
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